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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Communal Economy and
Infrastructure

Broj: 27-04-2076-4/20
Sarajevo, 04.06.2020.godine

SKUPSTINA KANTONA SARAJEVO
Sluzba za skupstinske poslove

-OVDIJE-

PREDMET: Odgovor na zastupnicko pitanje — dostavlja se,

U prilogu ovog akta dostavljamo Vam odgovor na zastupnicko pitanje vezano za status projekta
vodosnabdijevanja naselja Kamenolom u MZ Blazuj -Op¢ina IlidZa koje je postavio zastupnik Elvis
Vreto na 18.Radnoj sjednici Skupstine Kantona Sarajevo koje je dostavljeno ovom Ministarstvu od
strane KJKP “Vodovod i kanalizacija”d.0.0.Sarajevo, akt broj:3227/20 od 05.05.2020.godine sa
propratnom dokumentacijom.

Takode, Vam dostavljamo i odgovor na ovo zastupnicko pitanje od strane Op¢ina IlidZa, SluZba za
razvoj, komunalne poslove i puteve, akt broj: 04-s1-453/20 od 05.05.2020.godine.

S postovanjem,

Prilog:
Kao u tekstu

Dostaviti:

(Naslovu

2.Stru¢na sluzba Viade Kantona Sarajevo -na znanje
3.Evidenciji

4.Arhivi

web: http://mki.ks.gov.ba
e-mail: mki@mki.ks.gov.ba
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KANTONALNO JAVNO KOMUNALNO PREDUZECE / é 2 4
"VODOVOD 1 KANALIZACIJA" d.o.0. SARAJEVO
PREDUZECE ZA PROIZVODNJU [ DISTRIBUCIIU VODE, ODVODENJE 1 PRECISCAVANJE OTPADNIH VODA
Por. br.: 01841358, Mat. br.: 20187646, Optinski sud u Sarajevu, rjefenje broj: 065-0-Reg-19-005377
Sjediste: ul. Jaroslava Cemija br. 8, tel: 237-655, 447-741; fax: 440-658, www.viksa.ba

Pogon Vodovod tel:532-430, Pogon Kanalizacija tel: 668-260 PDV-IB: 200151950004, ID: 4200151950004
v
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KANTON SARAJEVO ; “Sa rﬁﬁé\ioc @g@g;@g@g god.
Ministarstvo komunalne privrede i > 4 iA? Y0
infrastrukture > Brg] 3227/20
ul. Reisa DZemaludina Causevi¢a br.1 ; B ey OU\ 9_\0% _/]Q«f
Y ) A
71 000 Sarajevo
Predmet: Odgovor na zastupnicko pitanje
U vezi vaseg dopisa broj: 27-04-2076-4/20 od 16.04.2020.god. koje se odnosi na zastupnicko pitanje,
zastupnika Elvis Vreto, u vezi informacije o vodosnabdijevanju naselja Kamenolom, obavjeStavamo
Vas da smo ranije odgovorili na ovo pitanje (Va3 zahtjev broj : 01-04-2076-4/20 KB od
12.02.2020.god.), te isti dostavljamo u prilogu.
Prilog: - Odgovor na zastupnicko pitanje, dopis broj: 2353/20 od 10.03.2020.god.
S postovanjem,
/
./
. rd
~ -
Enver Had¥iahnfetovi¢, dipl.ing.mas.
i
. . e [ Podrugje certifikacije:

Banke: UniCredit Bank dd: 3389002208274753, Raiffeisen Bank dd: 1610000063850067, S I [iT} Proizvoqnjaji dis?ribuc;; vode i

Vakufska Banka dd. 1601040000035670, Intesa Sanpaolo Banka dd: 1549212006139057,

. - y
Sparkasse Bank dd BiH: 199 499 00001979 93, Bosna Bank Intemational dd: 1413065320199704 150 9001 Q.349 w °dv°d§:g:“e’$ﬂaf3'f" V.‘;S:m”aGmd“
Sherbank BH dd: 1401011110005662, Ziraat Bank: 1861010310521757 vjogoﬁéa i E?r
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KANTON SARAJEVO Sarajevo, 10.03.2020.god.
Ministarstvo komunalne privrede i ]
infrastrukture Broj: 2353/20

ul. Reisa Dzemaludina Cau§eviéa br.1

71 000 Sarajevo

Predmet: Odgovor na zahtjev

U vezi vageg dopisa broj: 01-04-2076-4/20 KB od 24.02.2020.g0d. u kojem trazite informaciju o
eventualnim projektima koji se odnose na podruje Mz Blazuj, naselje Kamenolom (vezano 23
zastupnicko pitanje Zastupnika Elvisa Vreto), obavjestavamo Vas sljedece:

Obzirom na visinskj poloZaj postoje¢ih rezervoara Igman j Blazuj (k.d.r. 555 m.n.m.)

S postovanjem,

Hdn

Banke: UniCredit Bank dd- 3389002208274753, Raiffeisen Bank dd- 1610000063850067, o mm— Q Podrugje certifikacije:
Vakufska Banka dd. 1601040000035670. Intesa Sanpaolo Bankaidd: 15492 12006139057, s I miNetg  Proizvodnja i distribucija vode
Sparkasse Bank dd BiH: 199 499 00001979 93 Bosna Bank International dd: 1413065320199704 IS0 9001 Q-349 w odvodenje otpadnih voda u Gradu
Sberbank BH dd- 1401011110005662 Sarajevu i u opéinama
Vogosca i llidza
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BOSNA | HERCEGOVINA BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA é‘

KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA j 2

OPCINSKI NACELNIK MUNICIPALITY MAYOR \Jd(ﬁ

SLUZBA ZA RAZVOJ, KOMUNALNE DEVELOPMENT, UTILITY SERVICES ‘QQ"\\

POSLOVE | PUTEVE AND ROADS DEPARTMENT /:
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Ministarstvo komunalne privrede i o
infrastrukture
Reisa DZemaludina ¢ausevica 1.

Sarajevo

.l

Predmet:Vodosnabdijevanje gradana naselja Kamenolom i
Mitri¢i, MZ Blazuj, op¢ina llidza,
odgovor na zastupnicko pitanje.-

Veza: Vas$ akt broj: 27-04-2076-4/20
od 14.04.2020. godine

Postovani,

Vasim aktom, datum i broj gomiji, traZi se odgovor na zastupnicko pitanje Vreto Elvisa, koje se
odnosi na status projekta za snabdijevanje pitkom vodom gradana naselja Kamenolom i Mitrici

u MZ Blazuj, op¢ina llidza.

U vezi sa iznesenim u prilici smo dostaviti relevantne podatke koji se odnose na projekat
snabdijevanje pitkom vodom gradana navedenog lokaliteta.

Op¢ina llidza je svojim aktom broj: 04-s1.-364/14 od 09.04.2014. godine pokrenula inicijativu za
rjeSavanje problema vodosnabdijevanja gradana ulica Kamenolom i Mitri¢i u MZ BlaZuj prema
KJKP Vodovod i Kanalizacija“ doo Sarajevo iz razloga Sto sadasnji tehnicko-tehnoloski uslovi
izgradenog vodovodnog sistema na podrugju opéine llidZza ne omoguéavaju vodosnabdijevanje
predmetnog lokaliteta i Sto ne postoji moguénost rieSenja problema prosirenjem postojece
vodovodne mreze.

Nasim aktom od 29.11.2019. godine podsijetili smo menadzment KJKP ,Vodovod i Kanalizacija®
doo Sarajevo da je za podrucje MZ Rakovica uradena projektno-tehnicka dokumentacija iako
nije usvojena plansko provedbena dokumentacija.

Istim aktom smo predlozZili KJKP ,Vodovod i Kanalizacija“ doo Sarajevo da je na istim principima
neophodno izraditi projektno-tehnicku dokumentaciju za izgradnju vodovodne mreze u ulicama
Kamenolom i Mitriéi u MZ Blazuj i da zajednicki pristupimo rieSavanju ovog projekta.

KJKP Vodovod i Kanalizacija® doo Sarajevo izradu projektno-tehnitke dokumentacije
vodosnadbijevanja rurainog podru¢ja Kamenoloma i Mitriéa, uslovljava usvajanjem provedbeno
planske dokumentacije kojom bi se definisale zone vodosnabdijevanja, neophodna koli¢ina vode,
trase buducih cjevovoda, kao i ostale neophodne infrastrukture.

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 637-862, centrala 775-600
www.opcinailidza.ba, E-mail: razvoj.investicile@opcinailidza.ba




Obzirom da sadas$nji tehniko-tehnoloski usiovi postoje¢eg vodovodnog sistema ne omoguéavaju
vodosnabdijevanje gradana predmetnog lokaliteta i da ne postoji moguénost za prosirenja
postojece vodovodne mrezZe, predlozeno je jedino moguce rie$enje a to je projektovanje i
izgradnja nove mreZe na principima koji su primjenjivani za kompletno podrugje MZ Rakovica.

Iz navedenih razloga jo$ jednom predlazemo da se i za ovo ruralno podruéje uradi projektna
dokumentacija na nacin kako je to radeno za kompletno podruéje MZ Rakovica obzirom da je
izrada provedbeno planske dokumentacije u skorijem vremenu upitna te da njeno usvajanje
gradani ne mogu ¢ekati.

Opcina llidZza je spremna zajedno sa KJKP ,Vodovod i Kanalizacija* realizirati sve aktivnosti na
izgradnji adekvatnog vodovodnog sistema za navedeno podruéje.

Opcina ilidza u svim godisnjim pianovima vodosnabdijevanje gradana u MZ Bla2uj definira kao
jedan od glavnih prioriteta.

S postovanjem.

Prilog:

-zahtjev gradana od 24.02.2014. godine,

- akt broj: 04-sl.-364/14 od 09.04.2014. godine
-akt ViK-a od 22.04.2014. godine

- akt od 29.11.2019. godine

STAVLJENO:
aslovu
luzba

1xala

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 637-862, centrala 775-600
www.opcindgilidza.ba, E-mail: razvoj.investicije@opcinailidza.ba




Broj:

BOSNIA AND HERZEGQOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA

OPCINSKI NACELNIK MUNICIPALITY MAYOR

SLUZBA ZA RAZVOJ, KOMUNALNE DEVELOPMENT, UTILITY SERVICES
POSLOVE | PUTEVE AND ROADS DEPARTMENT

BOSNA | HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGQVINE
KANTON SARAJEVO - CPCINA ILIDZA

04-sl. /19

llidza, 29.11.2019. godine

KJKP ,Vodovod i Kanalizacija® d.o.0.
Pogon vodovoda
Jaroslava Cernija br.8

SARAJEVO

Predmet: Zahtjev za odobrenje izgradnje vodovodne mreze na podruéju MZ Rakovica i Bladuj,

Postovani,

U cilju obezbjedenja kvalitetnog snabdijevanja vodom za pi¢e gradana sa podruéja MZ Rakovica,
ponovo vam se obraéamo ovim zahtjevom a radi nastavka aktivnosti na izgradnji i prosirenju
vodovodne mreze.

Napominjemo da je opéina llidza uradila kompletnu projektno tehni¢ku dokumentaciju za podrucje
Rakovice, &ime su obezbijedeni uslovi za prosirenje postojece mreZe centralnog vodovodnog
sistema.

Iz dosadasnje konverzacije je vidljivo da je problem &to vasa tehnicka sluzba ne dozvoljava
prodirenje mreze u MZ Rakovica uz tvrdnju da predloZeno naselje nije kompletno obuhvaceno

idejnim rjeSenjem vodovodnog sistema.

Naime radi se o slijededim podrugjima unutar navedene mjesne zajednice i to:

Rudnik, Zelena meraja i dio Kobiljade,
Uraden glavni projekat vodosnabdijevanja za ovo podrudje prema obuhvatu idejnog
rieenja. Projekat nije ovjeren od strane KJKP ViK uz tvrdnju da podruje nije u obuhvatu

idejnog riesenja.

Ulica Buhotina,
Jedno od najugrzenijih dijelova MZ Rakovica vezano za vodosnabdijevanje. Uradena je

PTD za cijelo naselje. Nismo dobili sagalasnost KIKP ViK §to nije u obuhavatu po idejnom
projektu.

Naselje Zenik,
Ovo naselje je u tekstualnom dijelu idejnog projekta planirano. U projektu rezervoara

Kakrinje, projektovana je zasebna vodna komora zapremine 250 m3, upravo za
vodosnabdijevanje naselja Zenik. Uradena je PTD za kompletno naselje Zenik. Nismo
dobili saglasnost za izgradnju vodovodne mreZe zbog tvrdnje da nije u obuhvatu idejnog

rieSenja.

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 637-862, centrala 775-600
www.opcinailidza.ba, E-mait: rozvoj.investicije@opcinailidza. bg
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KANTONALNO JAVNO KOMUNALNO PREDUZECE
"VODOVOD I KANALIZACIJA" d.o.0. SARAJEVO

PREDUZECE ZA PROIZVODNJU | DISTRIBUCITU VODE, ODVOBENIE I PRECISCAVANIE OTPADNIH VODA Z)

PDV-IB: 200151950004, ID: 4200151950004

Por. br.: 01841358, Mat. br.: 20187646, Op¢inski sud u Sarajevu, rjedenje broj: 065-0-Reg-14-000634
Sarajevo, 22.04.2014.god.
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Sjediste: ul. Jaroslava Cernija br. 8, tel: 237-655, 447-741: fax; 440-658, www.viksa.ba

Kanton Sarajevo

OPCINA ILIDZA
OPCINSKI NACELNIK
Sluzba za razvoj, investicije i
komunalne poslove

Butmirska cesta br. 12

71 210 llidZa

Predmet : Odgovor na zahtjev Pr.br. 1928/14

U vezi VaSeg zahtjeva Broj: 04-sl. — 364/14 za rjeSavanjem problema vodosnabdjevanja naselja u
ulicama Kamenolom i Mitri¢i, ovim putem Vas obavje$tavamo da je uvidom u postojeéu usvojenu
plansko provedbenu dokumentaciju (Prostorni plan, Regulacioni planovi) konstatovano da predmetni
lokalitet nije obuhvacen istom.

U cilju odredivanja moguénosti vodosnabdijevanja predmetnih lokaliteta iz gradskog vodovodnog
sistema, neophodno je da u 3to kracem roku pokrenete proceduru za izradu plansko provedbene
dokumentacije kojom bi se definisale zone vodosnabdijevanja i neophodna koligina vode, trase
buduéih cjevovoda, kao 1 ostala neophodna infrastruktura.

Takoder Vas napominjemo da sadadnji tehni¢ko-tehnolo3ki uslovi postojeceg vodovodnog sistema na
podruéju op¢ine IlidZa ne omoguéavaju vodosnabdijevanje predmetnog lokaliteta iz gradskog
vodovodnog sistema, odnosno ne postoji moguénost za prosirenje vodovodne mreZe.

S postovanjem,

TN -
~17) Direktor
4 —

¢ Hasija BusuladZi¢, dipl.ing.grad.

Podrugje certifikacije:
Proizvodnja i distribucija vode i
odvodenje otpadnih voda

Pogon Vodovod tel:532-430, Pogon Kanalizacija tel: 668-260
Banke: UniCredit Bank dd: 3389002208274753 I B et
Raiffeisen Bank dd: 1610000063850067 150 5001 0245 W

»
)



BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA

CPCINSKI NAGELNIK MUNICIPALITY MAYOR

 SLUZBA ZA RAZVOQJ, INVESTICIJE DEVELOPMENT, INVESTMENT
I KOMUNALNE POSLOVE AND PUBLIC WORKS DEPARTMENT

’ BOSNA | HERGEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE
KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA

Broj: 04-s. &% 114
llidZa, 09.04.2014god.

KJPK"VODOVOD | KANALIZACIJA" Sarajevo
Jarslava Cernija br.13
SARAJEVO

PREDMET: Zahtjev za rieSavanje problema vodosnabdijevanja u ulicama
Kamenolom i Mitriéi u MZ BlaZuj, dostavlja se

Gradani iz ulica Kamenolom i Mitri¢i Mz Blazuj obratili su se sa zahtjevom za pomod u
riesavanju vodosnabdijevanja. Ovo podrucje se snabdijeva vodom za pice iz lokalnih
vodovoda cCija su izvoridta na padinama planine Igman. Izvorista Cesto U ljethom
periodu presuse i tada Opdéina lidza gradane snabdijeva vodom za pice putem

cisterni.

U vez sa iznesenim molimo da sagledate moguénost i nadin rieSenja vodosnabdijevanja
ovih ulica. Na ovu temu prediazemo da se, po dostavijanju prijedioga, organizira
ZajedniCki sastanak u cifju sagledavanja mogudéih aktivnosti na rieSavanju navedenog

problema.
S postovanjem.

Frilog: Kopija zahtjeva gradana br.04-3015 od 24.02.2014. godine.

POMOCNIK OPCINSKOG NACGELNIKA
DOSTAVLIENO: SLUZBA ZA RAZVOJ, INVESTICIJE |
KOMUNALNE POSLOVE

Mirsad éau§evic’, dipl.ing.arh.

utmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, teiffax. +387 33 637-862, centrala 775-600"\
Www.opcinailidza.ba, E-mail fazvolinvesticiie@opcingilidza.ba
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